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WYNIKI AUKCJI DOTYCZĄCEJ 
INSTALACJI NOWYCH O MOCY 
ZAINSTALOWANEJ ELEKTRYCZNEJ NIE 
WIĘKSZEJ NIŻ 1 MW 
WYKORZYSTUJĄCYCH WYŁĄCZNIE 
ENERGIĘ WIATRU NA LĄDZIE LUB 
ENERGIĘ PROMIENIOWANIA 
SŁONECZNEGO

W dniu 20 grudnia 2019 r. zostały ogłoszone wyniki aukcji 
dedykowanej dla nowych elektrowni wiatrowych na lądzie i 
fotowoltaicznych o mocy nie większej niż 1 MW, która odbyła 
się 10 grudnia br. 

 

Tegoroczne aukcje OZE są największymi, jakie dotąd ogłaszał Urząd 

Regulacji Energetyki (Rząd chce z nowych i istniejących instalacji OZE 

zakontraktować energię elektryczną o maksymalnej wartości ok. 70 mld zł w 

całym okresie ich wsparcia). 

Inwestorzy, którzy wygrali otrzymają wsparcie w postaci wyrównania 

"ujemnego salda" pomiędzy średnią ceną rynkową energii elektrycznej a 

indywidualną ceną zaoferowaną w aukcji przez danego inwestora. Wsparcie 

będzie dostępne przez okres maksymalnie 15 lat. Inwestorzy mają teraz 

odpowiednio 33 miesiące (projekty wiatrowe) oraz 24 miesiące (projekty 

solarne) na wybudowanie instalacji, uzyskanie koncesji na wytwarzanie 

energii elektrycznej w nowych instalacjach oraz rozpoczęcie sprzedaży 

energii w ramach systemu wsparcia. 

W tegorocznej aukcji liczba ofert, które wygrały wyniosła 759, a najwyższa 

zwycięska oferta w koszyku wiatrowo - solarnym o mocy nie większej niż 1 

MW (tzw. cena odcięcia) wyniosła 327 zł za MWh. Natomiast najniższa 

zaoferowana cena wyniosła 269 zł za MWh. 

Warto przypomnieć, że obowiązujące w aukcji ceny referencyjne w tym 

koszyku (tj. najwyższe możliwe ceny, po których oferty mogły być złożone) 

wynosiły, odpowiednio: 

• dla instalacji wiatrowych (nie większej niż 1MW) – 320 zł/MWh 

• dla instalacji fotowoltaicznych (nie większej niż 1MW) – 385 zł/MWh. 

Ceny zaoferowane w aukcji będą podlegały corocznej waloryzacji 

średniorocznym wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem z 

poprzedniego roku kalendarzowego (pierwsza indeksacja cen aukcyjnych 

nastąpi już więc na początku 2020 r.) 

Lista podmiotów, które wygrały 
aukcje, jest opublikowania w 
komunikacie Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki z dnia 20 grudnia 2019 r. 
dostępnym pod poniższym linkiem: 
https://www.ure.gov.pl/pl/oze/aukcje-
oze/ogloszenia-i-wyniki-
auk/8623,Informacja-Nr-1022019.html 
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WYNIKI AUKCJI DOTYCZĄCEJ INSTALACJI 
NOWYCH O MOCY ZAINSTALOWANEJ 

ELEKTRYCZNEJ NIE WIĘKSZEJ NIŻ 1 MW 
WYKORZYSTUJĄCYCH WYŁĄCZNIE 

ENERGIĘ WIATRU NA LĄDZIE LUB ENERGIĘ 
PROMIENIOWANIA SŁONECZNEGO. 
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Dla porównania w 2018 roku cena maksymalna po jakiej energia elektryczna 

wytworzona z odnawialnych źródeł energii została "sprzedana" w aukcji w 

tym koszyku wyniosła 364,99 zł/MWh; Cena minimalna natomiast wyniosła 

288,99 zł/MWh. Liczba ofert, które wygrały wtedy aukcję, wynosiła 554. 

Do końca roku powinny zostać ogłoszone wolumeny na aukcje OZE w 2020 r. 

Propozycje zostały przez rząd opublikowane w październiku 2019 r. Wtedy 

Rada Ministrów udostępniła projekt rozporządzenia określającego 

maksymalną ilość i wartość energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii 

(OZE), która może zostać sprzedana w drodze aukcji w 2020 r. Projekt ten 

przewiduje przeprowadzenie w 2020 r. aukcji dla nowych instalacji OZE, które 

w opinii autorów projektu powinny pozwolić na powstanie instalacji 

wykorzystujących: 

• energię promieniowania słonecznego (o łącznej mocy zainstalowanej 

elektrycznej większej niż 1 MW) – 1000 MW,  

• energię promieniowania słonecznego (o łącznej mocy zainstalowanej 

elektrycznej nie większej niż 1 MW) – 500 MW,  

• biomasę, w dedykowanej instalacji spalania biomasy (o łącznej mocy 

zainstalowanej elektrycznej większej niż 1 MW) – 100 MW. 
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